Республика Крым
Белогорский район

Крымскорозовское сельское поселение
Крымскорозовский сельский совет

____-я сессия 3-го созыва
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

______________ 2025г. №_____

О внесении изменений в решение
Крымскорозовского сельского совета Белогорского
района Республики Крым от 23.12.2024 №19 «О
бюджете муниципального образования
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского
района Республики Крым на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета министров
Республики Крым от 05.03.2015 №86 «Об утверждении нормативов формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Крым» (с изменениями и дополнениями от 22.08.2025 № 509), законом
Республики Крым от 11.08.2025 № 83-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики
Крым «О бюджете Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,
утвержденного решением 6-й сессии Крымскорозовского сельского совета Белогорского
района Республики Крым 2-го созыва от 06.12.2019 № 28 (с изменениями),
руководствуясь Уставом муниципального образования Крымскорозовское сельское
поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 4-й сессии
Крымскорозовского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва
от 11.11.2014 № 16 (с изменениями), Крымскорозовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Крымскорозовского сельского совета Белогорского
района Республики Крым от 23.12.2024 № 19 «О бюджете муниципального образования
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1.1. Пункт 14.1 изложить в новой редакции:
«14.1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2025 года в 1,076 раза:
1) размеры денежных содержаний депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, установленные
решением 63-ой сессии 1-го созыва Крымскорозовского сельского совета от 26.12.2018г.
№ 337 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение
Белогорского района Республики Крым» (с изменениями);

2) размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные
надбавки за классный чин муниципальных служащих, установленные решением 54-й
сессии 1-го созыва Крымскорозовского сельского совета от 26.03.2018 № 292 «Об
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного
самоуправления муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение
Белогорского района Республики Крым» (с изменениями).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам
администрации Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района
Республики Крым.

3. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»
(https://krimskorozovskoe-rk.ru/), в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на
официальной странице Крымскорозовское сельского поселения Белогорского района
Республики Крым (https://krimskorozovskoe.rk.gov.ru/) и на информационном стенде,
здания Администрации Крымскорозовского сельского поселения, расположенного по
адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза, ул. Павличенко, д.3А.

Председатель Крымскорозовского
сельского совета – глава администрации
Крымскорозовского сельского поселения Л.Г. Горная

СОГЛАСОВАНО
Начальник
Муниципального казенного
учреждения «Финансовое управление
администрации Белогорского района
Республики Крым» О.В.Клочко